•yi- Í Pí lv\CURUCA

PROCESSO DE DISPEWSA DE LICITAÇÃO N" 006/2020.

S,r-.c(/

l'rfloiliir;i MuiKcipal Oc ^ ií ' \
rcrciaiia Municipa! Jl' AJniiniiiraii^^c •^íi ' >^,^^Üubf-rí 1 "Q-

TERMO DE RATIPtCACAO

O Secretário Municipal de Administração e Finanças do Município de

Piracuruca-Pl, no uso de suas atribuições legais, e üe eiiordo com o que determina o

Artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/33, com suas alterações posteriores e, considerando

o que consta do presente Processo Administrativo 001.0002702/2020 de DISPENSA

DE LICITAÇÃO n' 006/2020, com fundamento no art. 24, II, da Lei n® 8.666/93 e nos

documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de DÍ5;pensa de Licitação pai"a

realização da capacitação dos servidores públicos deste tnunicípio direcionado ao

pregão eletrônico em virtude do novo cenário atuai em decorrência do Decreto ns

10.024/2019 no município de Piracuruca-Pl, tendo corno contratada a empresa P S N

CURSO PALESTRAS E CONGESSO LIDA, com endereço na Rua Farmacêutica ioào

Carvalho, 4775, Bairro Santa Isabel, Teresina - PI, peto valor global de R$ 6.000,00 (seis

mil reais), determinando que se proceda a publicação da presente ratificação, a

celebração do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do

art.62 da Lei S.666/93.

PIracur

Secretário Municipal dew ! scra

va

ào c Finanças